Hanc propter causam Summi Pontifices, saeculorum decur
su, suum ipsorum esse officium aeque ac praecipuum ius existi
ma verunt opportunis normis Successoris electionem moderari. 
Sic, proximis superioribus temporibus, Decessores Nostri Sanc-

1 S. IRENAEUS, Adv. Haeres. I I I , 3, 2: SCh 211, 33. 

20 - A. \ S 
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tus Pius X, 2 Pius XI, 3 Pius XII, 4 Ioannes X X I I I 5 et novissi
me Paulus VI, 6 pro peculiaribus temporum necessitatibus, pró
vidas congruentesque curaverunt regulas de hac quaestione fe
rendas, ut convenienter procederent apta praeparatio atque ac
curata evolutio consessus electorum cui, vacante Apostolica Se
de, grave omnino que difficile demandatur officium Romani 
Pontificis eligendi. 

Si quidem nunc et Ipsi hoc aggredimur negotium, id certe faci
mus haud parvi aestimantes normas illas quas e contrario penitus 
colimus quasque magna ex parte confirmandas censemus, saltem 
quod ad praecipua elementa et principia primaria attinet quae eas 
informarunt. Ad hoc suscipiendum movemur propterea quod No
bis sumus conscii mutatas esse condiciones in quibus hodie Eccle
sia versatur, atque proinde esse necesse ut canonica lex, funditus 
retractata, prae oculis habeatur, quae feliciter, cunctis prudenti
bus Episcopis, primum Codicis Iuris Canonici deinde Codicis Ca
nonum Ecclesiarum Orientalium per editionem et promulgationem 
ad effectum est adducta. Huic retractationi, quam Concilium Va
ticanum II suasit, Nobis deinceps fuit curae ut Romana Curia 
Constitutione Apostolica Pastor bonus7 accommodantur. Ceterum 
id quod canon 3 3 5 Codicis Iuris Canonici statuit, quodque canon 
47 Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium confirmat, officium 
innuit ferendi atque ad praesentia accommodandi peculiares leges 
quae canonicam Romanae Sedis provisionem, quavis ratione va
cantis, moderentur. 

In nova constituenda disciplina, quamquam nostrae aetatis 
postulata respeximus, ne in re a via declinaremus sapientis et 
venerandae traditionis usque adhuc servatae curavimus. 

2 Cfr Const. Ap. Vacante Sede Apostolica (25 Decembris 1904): Pii X Pontificis Maximi 
Acta, III (1908), 239-288. 

3 Cfr Motu proprio Cum proxime (1 Martii 1922): AAS 14 (1922), 145-146; Const. Ap. 
Quae divinitus (25 Martii 1935): AAS 27 (1935), 97-113. 

4 Cfr Const. Ap. Vacantis Apostolicae Sedis (8 Decembris 1945): AAS 38 (1946), 65-99. 
5 Cfr Motu proprio Summi Pontificis electio (5 Septembris 1962): AAS 54 (1962), 632-640. 
6 Cfr Const. Ap. Regimini Ecclesiae universae (15 Augusti 1967): AAS 59 (1967), 885-928;